13

25

55

85

97

129

135

167

169

217

225

SOMMARIO

Prefazione
Pier Giovanni Bardelli

Introduzione
Fabrizio Astrua

La via italiana all'industrializzazione e alla prefabbricazione edilizia:
dalle sperimentazioni del secondo dopoguerra all'utopia mancata
delle case di cemento

Caterina Mele

Dalla ricostruzione al “miracolo economico”. Il boom edilizio a Torino
Caterina Mele

Habitat domestico e arredo. Dall’esperienza del Movimento Moderno

all’edilizia sociale industrializzata
Emilia Garda

Alcuni esempi di edilizia sociale industrializzata a Torino
Emilia Garda

Edilizia sociale industrializzata e procedimenti costruttivi: il caso torinese
Marika Mangosio

Brevetti e cantieri di edilizia sociale industrializzata a Torino
Marika Mangosio

Introduzione all’Atlante fotografico

Chiese e spazi di relazione nei quartieri di edilizia sociale industrializzata.

Atlante fotografico
Fotografie di Carlo Ostorero

Bibliografia
Indice delle fonti iconografiche



